DIÁRIO OFICIAL Nº 35.212  105Quarta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2022

CRAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
01 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1734/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1170680
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/01/2023 a
31/01/2023, correspondente ao triênio de 01/06/2013 a 31/05/2016, para
a servidora, MARIA BRITES V. MONTENEGRO, Matrícula nº. 3207978/1,
CARGO: de Servente, lotada no DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
01 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1731/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/1268126
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/02/2022 A
02/03/2022, correspondente ao triênio de 20/03/2014 A 19/03/2017,
para a servidora, ANDREA DO SOCORRO BARBOSA CUNHA, Matrícula nº
57226610/2, CARGO: Assistente de Assistência Social, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
05 de janeiro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1727/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1281969
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/01/2023 a
31/01/2023, correspondente ao triênio de 09/12/1994 a 08/12/1997, para
o servidor,
WILSON GUERREIRO DE HOLANDA, Matrícula nº. 3216640/1, CARGO: de
Motorista, lotada no DAF, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
em 01 de
dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1726/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1306373
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/01/2023 a
31/01/2023, correspondente ao triênio de 04/01/2018 a 27/05/2020 e
01/01/22 a 08/07/2022, para a servidora, KELLY MICHELLY DOS SANTOS
MOUTINHO, Matrícula nº. 54187258/3, CARGO: de Pedagogo, lotada no
SINE/DTE, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
01 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1725/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1319841
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 02/01/2023
a 02/03/2023, correspondente ao triênio de 19/06/2009 a 18/06/202012,
para o servidor, ROSIVALDO DO SOCORRO MIRANDA FERREIRA, Matrícula
nº. 5721005/0, CARGO: de Gerente, lotada na GMP/DAF, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
01 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1729/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1397327
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de
02/01/2023 a 02/03/2023, correspondente ao triênio de 21/12/2014 a
20/12/2017, para a servidora, DOLORES CALDAS DO CARMO, Matrícula nº.
54194696/1, CARGO: de Monitor, lotada no DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
01 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1720/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1455202
R E S O L V E:
CONCEDER, 330 (Trezentos e trinta) dias de Licença Prêmio no período
de 01 /01/2023 a 26/11/2023, correspondente ao triênio de 01/01/1994
a 31/12/1996, 1997/1998, 1998/2001, 2002/2003, 2004/2006 e
2007/2009, para a servidora, MARINA ATAIDE DE SOUSA, Matrícula nº.
3218066/1, CARGO: de Assistente Social, lotada na CRAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
01 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1730/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1496804
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/01/2023 a
31/01/2023, correspondente ao triênio de 21/12/2017 a 27/05/2020 e
01/01/22 a 25/07/22, para a servidora, SUZANA DO SOCORRO SALES DOS
SANTOS, Matrícula nº. 54186108/2, CARGO: de Monitor, lotada no CIIC/
DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
01 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 885375

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1719/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/1524461
ERRATA
Onde se lê: ICOARACI;
Leia-se: VISEU;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
06 DE DEZEMBRO de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 885382

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 104/2022/SEASTER
Processo nº 2021/1134024
Objeto: aquisição de Material de Higiene e Limpeza
Pregão Eletrônico nº 22/2022
Vigência: 01/12/2022 e término em 30/11/2023.
Data da assinatura: 01/12/2022
Unidade Orçamentária: 430101/87.101
Funcional Programática: 08.241.1505.8865 / 08.244.1505.8860
Natureza da Despesa: 3390 30
Fontes: 0166/0107
Ação Detalhada: 253.937/253.938
Valor Global: R$ 133.571,94
Contratado: ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI